
UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 
RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie uchylenia nr XVI/109/2019 Rady Miejskiej w Wieruszowie 
z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie powierzenia Przedsiębiorstwu 

Komunalnemu w Wieruszowie Spółka Akcyjna zadania własnego Gminy 
Wieruszów obejmującego prowadzenie targowiska miejskiego 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 września uchyla się uchwałę Nr XVI/109/2019 Rady Miejskiej 
w Wieruszowie z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie powierzenia 
Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Wieruszowie Spółka Akcyjna zadania 
własnego Gminy Wieruszów obejmującego prowadzenie targowiska miejskiego. 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D21F92C-2F10-4CA1-B4B8-3B0C826A653A. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Rada Miejska w Wieruszowie uchwałą Nr XVI/109/2019 z dnia 27 listopada 

2019 r. powierzyła Przedsiębiorstwu Komunalnemu w Wieruszowie od 1 

stycznia 2020r. zarządzanie targowiskami miejskimi zlokalizowanymi przy ul. 

Polnej i Okrzei oraz przy ul. Osiedlowej. Za takim rozwiązaniem przemawiało 

lepsze przygotowanie spółki do działalności w terenie, w tym dysponowanie 

pracownikami i sprzętem do wykonywania prac porządkowych i naprawczych. 

Przychody uzyskiwane z opłat targowych w 2019 roku i w latach 

wcześniejszych zapewniały pokrycie kosztów obsługi zadania przez spółkę w 

tym przeprowadzenie przedsięwzięć modernizacyjnych.  

Przyjęte założenia nie sprawdziły się już w pierwszym roku zarządzania 

targowiskiem przez spółkę z przyczyn, których nie można było przewidzieć. 

Wprowadzone ograniczenia w przemieszczaniu i gromadzeniu się osób z 

powodu zagrożenia zachorowaniem na  COVID-19 spowodowały o ponad 50% 

spadek przychodów z tytułu pobieranych opłat. Mając na uwadze względy 

bezpieczeństwa mieszkańcy w większym wymiarze zaczęli korzystać z 

zakupów dokonywanych przez internet. W 2021 roku, na podstawie rozwiązań 

przyjętych w ustawach około-covidowych  targowiska były udostępniane 

nieodpłatnie, a gminom zostały zrefundowane koszty ich prowadzenia.  

Analiza pobieranych opłat w roku 2022 i w roku bieżącym doprowadziła 

do wniosków, że zainteresowanie handlem na targowiskach nie wróciło do 

poziomu z roku 2019 i lat wcześniejszych. Zebrane opłaty w 2022 roku, 

pomimo zniesionych ograniczeń wzrosły co prawda w stosunku do 2020 roku o 

ok. 20%, nadal są jednak niższe o ok. 50 tys. zł w stosunku do przychodów z 

2019 roku.  

Powyższa sytuacja spowodowała, że pobierane w 2023 roku opłaty 

targowe nie pokryją w kwocie ok. 30 tys. zł kosztów utrzymania targowisk, 

które w bieżącym roku znacząco wzrosły (koszty pracownicze, energia, 

śmieci). Jednym ze znaczących kosztów zarządzania targowiskiem przez 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D21F92C-2F10-4CA1-B4B8-3B0C826A653A. Projekt Strona 1



spółkę jest VAT, który spółka musi gminie naliczyć. Przewidywany podatek VAT 

na 2023 rok wynosi ponad 40 tys. zł.       

Mając na uwadze zaistniałą sytuację proponuje się z dniem 1 września  

2023 roku przejęcie obsługi targowisk miejskich przez Urząd Miejski, co 

pozwoli wygenerować oszczędności wynikające z niepłacenia podatku VAT. 

Nadto, propozycja zarządzania targowiskami przez Urząd Miejski, ma na celu 

uporządkowanie handlu również poza miejscami do tego wyznaczonymi. 

Inkasenci ustanowieni do pobierania opłat na targowiskach będą także 

zobowiązani do pobierania opłat w każdym innym miejscu (poza budynkami 

lub ich częściami), w których będzie prowadzony handel. 

Podjęcie uchwały przyczyni się do uporządkowania handlu na terenie 

gminy, zwiększy przychody i zmniejszy koszt. Powstałe oszczędności pozwolą 

na wprowadzenie udoskonaleń w miejscach wyznaczonych do handlu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3D21F92C-2F10-4CA1-B4B8-3B0C826A653A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR LXIV/.../2023 RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE z dnia 23 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


